
 

Kære medlemmer af Havneforum 

 

Julen nærmere sig med hastige skridt, og vi vil gerne benytte denne lejlighed til at ønske jer 
alle en glædelig jul og et godt  og lykkebringende nytår og takke for samarbejdet i det forløb‐
ne år.  

 

Samtidig vil vi i dette sidste ”trykte nyhedsbrev” sædvanen tro, fortælle lidt om, hvad der er 
sket siden sidst, samt om vores planer  for fremtiden.  

 

Formand Randi Holler vil fortælle lidt om, hvad der er sket i løbet af året, og Havnedirektør 
Birgitte Juhl fortæller, hvordan hun har oplevet året 2008. Desuden skal i bemærke det spæn‐
dende arrangement med Lisa Holm Sørensen, Ebbe Sand og Nicolaj Statager den 18‐12‐08.  

Se meget mere om dette på side 3.  

 

      Mange Julehilsner 

  Jette & Britta 

Årgang 8, nummer  2 
December 2008  

Hanstholm 

Kære medlem— I dette nummer kan 

 du bl.a. læse om: 

 

 Nye hjemmesider og Intranet 

 Stort julearrangement den 18‐12 

 Aquamanile‐Prisen 

 Velkommen til nye medlemmer 

 Julehilsen fra Havnedirektør  

        Birgitte Juhl 

 Havneforums formand Randi Holler  

har ordet.. 



Hanstholm Havn og Havneforums hjemmesider har fået nyt layout.. 

Hvis ikke du allerede har været inde og se det, så har Hanstholm Havn og Havneforums hjemmesider fået nyt 

layout. Du kan finde dem på adresserne: 

www.portofhanstholm.dk eller www.hanstholmhavneforum.dk  

Vi synes at de er blevet rigtig flotte—med nye farver, billeder, filmen i ny version og masser af artikler og pres‐

semeddelelser.. 

Du er meget velkommen til at sende os en kommentar på de nye hjemmesider, hvis der er noget du synes bur‐

de være anderledes eller du har forslag eller ris/ros. Send gerne din kommentar til  

jette@hanstholmhavneforum.dk. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Fælles Intranet 

Vi har ligeledes oprettet et fælles intranet, hvor det er muligt at dele forskellige filer/informationer og rappor‐

ter. For at få et log in til intranettet, skal du være medlem af Havneforum og/eller deltage i arbejdsgrupperne 

under Hanstholm Havn`s udviklingsprojekt, være journalist eller ansat i Hanstholm Havn eller Havneforum. Du 

får dine login oplysninger ved at sende os en mail på jette@hanstholmhavneforum.dk, med den mail adresse, 

du ønsker at bruge, og dernæst vil du modtage dit login og password.  Passwor‐

det kan du lave om når du er logget ind, under ”Rediger profil” ‐ således du får 

et, du bedre kan huske. 

Vi vil løbende ligge nye dokumenter derind, ligesom vi vil opfordre alle andre om 

at sende materiale, de ønsker at dele med hinanden til os—så skal vi sørge for at 

det bliver lagt ind.. 

 

 

NYT—Fra Havneforum—NYT system..  

Vi arbejder på et nyt system til at udsende de  elektroniske nyhedsbreve, som rigtig mange modtager hver 14. 

dag fra os—derfor vil vi bede jer alle om snarest—hvis I også i fremtiden ønsker at modtage nyhedsbrevet, at 

tilmelde jer vores Nyhedsbrev på hjemmesiden www.hanstholmhavneforum.dk 

Side 2 

SIDEN SIDST ‐ FORSAT 



Side 3 

SIDEN SIDST ‐ FORSAT 

Samarbejdsaftale mellem Hanstholm Havn og Havneforum  

Hanstholm Havn og Havneforum har fået udarbejdet en ny længerevarende samarbejds‐

aftale, hvilket vi er meget glade for. Vi skal altså i Havneforum fortsætte med at markeds‐

føre Hanstholm Havn via messer og andet, vi finder relevant. 

Du kan læse den udsendte pressemeddelelse ”samarbejde, vilje og virkelyst” om emnet, 

på vores hjemmeside: www.hanstholmhavneforum.dk under ”Nyt fra Havneforum”  

 

 

Nor‐Fishing messe i Tronheim, Norge  

Den 12‐15 august var Hanstholm virksomhederne: Hanstholm Havn, Hanstholm Samlecentral, 

Thorkil Grøn’s Samlecentral, Nordkøl og Hanstholm Fiskemelsfabrik, på Nor‐Fishing messe  

i Tronheim, Norge. 

Messen gik rigtig godt, og der blev skabt mange nye kontakter..   

 

‐ ”som I kan se på billedet, var der også lidt tid til en hyggelig snak og en fadøl på turen” 

______________________________________________________________________ 

 

FREMTIDIGE ARRANGEMENTER OG PLANER… 

 

Havneforum inviterer til stort julearrangement med foredrag af 3 store personer fra 

sportens verden, Lisa Holm Sørensen, Ebbe Sand og Nicolaj Statager. 

  

Vi har inviteret 3 store navne fra sportens verden til Hanstholm, temaet er: ”Hvad kan erhvervslivet lære af 

sportens verden”.  

Her vil sportsstjernerne Lisa Holm Sørensen, Ebbe Sand og coach/mentaltræner Nicolaj Statager bl.a. fortælle 

om hvilke mentale ressourcer f.eks. vores ”eget” landshold bruger, når de skal ud og spille en svær kamp, samt  

prøve at relatere deres sportslige erfaringer til erhvervslivet. 

 

Datoen bliver den 18‐12‐08 kl. 15.00—17.00 på Hotel Hanstholm 

 

Alle Havneforum medlemmer kan få 2 gratis billetter. 

Hvis flere ønsker at deltage kan de skrives på vente liste, 

og så fylder vi de ledige pladser op efterfølgende. 

 

Dørene vil være åbne fra kl. 14.30 — hvor der vil blive  

serveret kaffe/gløgg  og æbleskiver, inden  

arrangementet starter.   

Invitationer vil blive udsendt snarest. 



FREMTIDIGE ARRANGEMENTER OG PLANER—FORSAT  

 

Aquamanile‐Prisen  

Aquamanile‐pris komitéen er nu nedsat, og består af følgende:   

 

Fiskeriforeningen, Formand Jan Hansen 

Borgerforeningen, Formand Børge Kristensen 

Idrætsforeningen, Formand Ejner Frøkjær 

Centerforeningen, Formand Laila Hvas 

Hanstholm Havneforum, Formand Randi Holler 

 

Disse 5 personer vil på baggrund af kriterierne for udvælgelse og eventuelle indkomne skriftlige forslag, udvæl‐

ge årets aquamanilia‐borger. Prisen gives til én person som der på en eller anden måde, gennem et positivt vir‐

ke, har givet Hanstholm en positiv omtale, der har kunne mærkes såvel i som uden for Hanstholm. 

 

Vi vil gerne opfordre alle borgere/organisationer i Thy, til at sende deres forslag med argumentation—skriftligt, 

til Årets aquamanillia‐borger, til sekretariatet Hanstholm Havneforum senest den 14/1 2009—som vil videre gi‐

ve forslagene til Aquamanile‐pris komitéen.  

______________________________________________________________________ 

 

Hanstholm Havns udviklingsplan 

Hanstholm Havns udviklingsplan er sat i fuld gang, og tidsplanen er stram. 
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Ejner Frøkjær— Årets aquamanilia‐borger 2006 

Tidsplan 

November 08    Idéopsamling på workshop for alle brugergrupper d. 12. november  

        Værdigrundlag koordineres af styregruppe og vedtages af Havnebestyrelsen 

December 08    Brugergrupper holder workshops  om delmål og muligheder d. 2/3. december  

        Konkretisering og  illustration af delmål 

Januar 09      Idéplan koordineres af styregruppe 

        Idéplan udvikles og præsenteres af brugergrupper 

        Idéplan godkendes af Havnebestyrelsen  

Feb—April 09    Workshops i grupper om videreudvikling af idéplan  

April—Maj 09    Udarbejdelse af udviklingsplan 

Maj 09      Godkendelse af udviklingsplan af Havnebestyrelsen 

Juni 09      Præsentation af udviklingsplanen den 09‐06‐2009 



Side 5 

FREMTIDIGE ARRANGEMENTER OG PLANER—FORSAT  
 
Fyraftensmøde den 29‐01‐2009 kl. 18.30 

 ” Der kommer stadig mange færge‐gæster til Hanstholm, også næste sommer—Hør om Smyril Lines  

Sejlplaner, og forestil dig hvad du evt. kan sælge/servicere til de 2x1400 mennesker, der har mindst 1 ½ time til 

indkøb mv.. mens de venter til/fra afgangene i Hanstholm”... 

 

Her vil gruppen ”Skaf en færge” også informere om status på deres arbejde, og Solvej Boltz fra Smyril Line vil 

fortælle om deres nye sejlplan, samt eksempler på hvad området kan gøre for de gæster der kommer hertil.    

Datoen for dette fyraftensmøde bliver den 29‐01‐09 kl. 18.30—og ydereligere informationer om arrangemen‐

ter vil komme senere, men reservere allerede dagen nu. 

 

 

Havneforums Generalforsamling og medlemsfest.. 

Hanstholm Havneforums generalforsamling vil blive afholdt tirsdag den 24‐02‐09 og den efterfølgende med‐

lemsfest vil blive afholdt den 27‐02‐09, hvor der vil være italiensk inspireret aften på Hotel Hanstholm.  

Ydereligere oplysninger kommer senere, men reservere allerede dagen nu. 

______________________________________________________________________ 

 

MEDLEMSTAL I HAVNEFORUM—NYE MEDLEMMER I 2008 

 

Vi har i 2008 sagt GOD DAG til flg. nye medlemmer:  

  Webhouse 
  MidtVest Bredbånd 
  NetIp 
  Klitmøller Røgeri 
  JKS 
  Grafisk Hus 
  Gemba Seafood Consulting 
  Det Gamle Røgeri 
  Merko  

 
Et stort velkommen til vores nye medlemmer!  

 

Vi har ved udgangen af 2008  ‐ 79 aktive medlemmer og 13 passive medlemmer. 
 
 

 

Vi har sagt FARVEL og tak for samarbejdet i 2008 til følgende medlemmer: 

  Danish Display 
  Hanstholm Konsum Sugelosning 
  Zuport 
  LB Truck Service  
  Fiskernes Fiskesortering  

Sæt kryds 

Medlemstal i Havneforum  

   1/1 07  1/1 08  1/1 09 

Aktive  75  77  79 

Passive  15  13  13 

i alt   90  90  92 

Skaf et medlem  
og få 3 flasker  
god rødvin! 
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Julehilsen fra Havnedirektør Birgitte Juhl  

 
Når jeg kigger tilbage på året 2008 og hvilke forventninger, jeg stod med ved indgangen 

til året, må jeg nok sige, at det blev et meget anderledes år, end jeg havde forventet. 

Når man står ved starten af et helt nyt år, er det jo ofte tid til at kigge tilbage – men lige 

så vigtigt er det at kigge fremad. Jeg havde mange ideer om, hvad 2008 kom til at byde 

på – men jeg må ærligt tilstå, at Hanstholm Havn på det tidspunkt overhovedet ikke 

indgik i mine fremtidsplaner. 

 

Men det kom den til. Og når jeg ser tilbage på 2008, er det et år, som jeg i meget høj grad vil huske som et helt 

fantastisk år. 2008 blev det år, hvor jeg for første gang kørte ned ad bakken og så Hanstholm Havn. Og selv om 

det den dag var koldt, blæsende og vådt var jeg ikke i tvivl om, at denne havn gerne måtte blive en del af mit 

liv. 2008 blev også det år, hvor jeg og familien flyttede til Thy – en egn som var fuldstændig ukendt for mig, men 

som jeg på rekordtid er kommet til at holde rigtigt meget af. 

 

Alle, som kender mig, ved, at jeg ikke blev ansat p.g.a. min indsigt om fisk, færger og havn. Jeg blev ansat med 

baggrund i min tidligere beskæftigelse med udvikling, for Hanstholm Havns bestyrelse var meget bevidste om, 

at havnen skal udvikles de kommende år. Det er en utrolig spændende opgave, som ikke er blevet mindre pres‐

serende efter et efterår med farvel til flere færger. Når man som jeg brænder for udvikling, er det en gave at få 

lov til at være med til denne opgave – og det bliver ikke mindre spændende af, at jeg overalt i Hanstholm mær‐

ker en kæmpe stor opbakning til projektet. Det har fra starten af ligget mig meget på sinde, at flest muligt ind‐

drages i udviklingsarbejdet, for Hanstholm Havn er en sag for hele Hanstholm – hele Thisted Kommune – hele 

regionen. 

 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige alle stor tak for den meget positive velkomst, som jeg har fået her i 

Hanstholm. Det har været en fantastisk oplevelse at mærke, hvor velkommen jeg var. Det er ikke den letteste 

opgave at komme til en helt ny egn og til et helt nyt fagområde, men jeg må sige, at både medarbejderne på 

Hanstholm Havn, Hanstholm Havns bestyrelse, Hanstholm Havneforum samt  havnens og byens virksomheder 

har gjort alt for, at jeg skulle falde godt til. Det skal I have tak for – når jeg tænker tilbage på 2008, er det noget 

af det, der vil fylde aller mest. 

 

Jeg vil gerne ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår. Jeg ser frem til et meget travlt og spændende 

år 2009, hvor vi får brug for alle de ressourcer, vi overhovedet kan finde. Jeg er sikker på, at vi ved fælles hjælp 

vil få lavet en udviklingsplan, som vi alle vil være meget stolte over. 

 

Havnedirektør, Birgitte Juhl. 

Årgang 8, nummer  2 
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Julehilsen fra Havneforums formand Randi Holler 

 

I en havn som vores, er vi vant til en evig vekslen mellem kold blæst, hylende storm og 
mere stille vejr; måske sågar en mild lun brise. 

I denne skrivende stund, hvor jeg gerne vil ønske alle medlemmer og samarbejdspartnere: 
Rigtig glædelig jul og et godt nytår!  ‐ ser jeg tilbage på det snart forgangne år og tænker: 
Sådan var det også for Hanstholm Havn og sådan oplevede vi også året i Hanstholm Hav‐
neforum. Tingene er omskiftelige, og der er sket både dårlige og gode ting for Hanstholm 
Havn. De dårlige ting gør bare udfordringerne større! Ligeledes gør modgangen, at valg af strategi, øget samar‐
bejde og forståelse for hinanden og helheden, er endnu mere vigtig. 

 

Her i juletiden vil jeg nøjes med at tænke lidt over nogle af de glædelige ting, jeg har oplevet som formand for 
bestyrelsen i Hanstholm Havneforum i år: 

 

 Vi oplever medlemsfremgang 

 Vi havde en god generalforsamling med et inspirerende foredrag og medlemsfest 

 Fiskeriet er i fremgang og der landes mange fisk på en velfungerende auktion 

 Vi har et rigtig godt samarbejde i bestyrelsen 

 Vi har en masse gode ideer 

 Vi har fået en masse markedsføring for få penge 

 Mange har været af sted på en rigtig god messe 

 Vi har fået penge til at udvikle nye projekter 

 Vi har fået en ny havnedirektør, som vi samarbejder rigtig godt med 

 Vi har en meget kompetent direktør i Havneforum 

 Vi har efterhånden fået opbygget et meget stærkt og vigtigt netværk omkring os 

 Havn og Havneforum har et godt fodslaw og arbejder tæt sammen om havneudviklingen 

 Vi har lyst og energi til fremtidens udfordringer 

 

Jeg ser det kommende år som et yderst vigtigt og spændende år, der på afgørende vis vil give et pejlemærke 
om, hvordan fremtiden vil tegne sig for Hanstholm Havn. Jeg er meget glad for mit virke i Hanstholm Havnefo‐
rum og vil gerne takke Jer alle for et spændende men stormfuldt år, hvor vi trods alt også oplevede dage med 
blid brise. Jeg ønsker at Hanstholm Havn får et rigtig godt nytår! 

 

Havneforum formand, Randi Holler. 
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AKTIVITETSKALENDER  2008—2009 

Opdateres løbende på hjemmesiden 
  

Se www.hanstholmhavneforum.dk — og invitationer løbende 

 

 
8/12 2008 

 
9/12 2008 

 
 

18/12 2008 
 
 

21/1 2009 
 

29/1 2009 
 

3/2 2009 
 

3/2 2009 
 

24/2 2009 
 

27/2 2009 
 

3/3 2009 
 

19/3 2009 
 

13/5 2009 
 

9/6 2009 
 

17/6 2009 
 

7‐9/10 2009 

 
Bestyrelsesmøde HUS kl. 11.00—Havneforums mødelokale—Invitation   

 
Bestyrelsesmøde Havneforum m. efterflg. Julefrokost kl. 15.00—sted oplyses  

senere—Invitation  
 

Stort juleevent med Lisa Holm Sørensen, Ebbe Sand og Nicolaj Statager— Hotel Hanstholm kl. 15.00‐
17.00—Invitation 

 
Møde for Aquamanile‐pris komitén kl. 14.00—Havneforums mødelokale—Invitation 

 
Fyraftensmøde: ”Der kommer stadig mange færge‐gæster til Hanstholm” ‐ Hotel Hanstholm kl. 18.30 

 
Bestyrelsesmøde HUS kl. 10‐12.00—Havneforums mødelokale—Invitation 

 
Bestyrelsesmøde Havneforum kl. 13‐16.00—Havneforums mødelokale—Invitation 

 
Havneforum Generalforsamling 

 
Havneforum medlemsfest 

 
Generalforsamling HUS kl. 19.00—Hanstholm Sømandshjem—Invitation 

 
Bestyrelsesmøde Havneforum kl. 13‐16.00—Havneforums mødelokale—Invitation 

 
Bestyrelsesmøde Havneforum kl. 13‐16.00—Havneforums mødelokale—Invitation 

 
Hanstholm Havn—Præsentation af udviklingsplanen  

 
Bestyrelsesmøde Havneforum kl. 13‐16.00—Havneforums mødelokale—Invitation 

 
Danfish messe  

Kai Lindbergs Gade 71 

7730 Hanstholm 

Tlf. +45 97 96 23 25 

www.hanstholmhavneforum.dk 


